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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

94793
Almadén Bajo
Cambil
Jaén

05 de octubre de 1990
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,20 m 1,00 m
0,20 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 3° 32' 18,0307''
37° 43' 53,5978''

- 3° 32' 22,64163'' ±0.092 m
37° 43' 49,12703'' ±0.082 m

1932,823 m ±0.078 (BP)
04 de febrero de 1994 01 de noviembre de 2009

30

452560,96 m
4176236,50 m

452449,418 m
4176030,411 m

0,999627716 0,999627849
- 0° 19' 46'' - 0° 19' 49''

(BP)1882,929 m.

Situado a unos 1.250 m. del repetidor de T.V. de Almadén y en un cerro
que pertenece a los términos de Pegalajar y Cambil. Se encuentra junto
al mojón de Monte Público que tiene las iniciales MP y el nº 27.

Desde Mancha Real se toma una carreterilla asfaltada, aunque en mal
estado, que conduce al repetidor de T.V. de Almadén. Al llegar al Km.
20,300, en un anchurón que hace la carretera, en una curva muy
pronunciada hacia la izquierda, se deja el vehículo. Desde aquí, andando
a media ladera, se tarda en llegar al vértice 45 minutos.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

094793 Almadén BajoEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

451000

451000

451000

451000

452000

452000

452000

452000

453000

453000

453000

453000

454000

454000

454000

454000

4175000

4175000

4175000

4175000

4176000

4176000

4176000

4176000

4177000

4177000

4177000

4177000

Almadén Bajo


